
Uchwała Nr XXIII/169/2016 
Rady Powiatu Drawskiego  

z dnia 21 pa ździernika 2016 r.  
 
 

w sprawie okre ślenia tygodniowego wymiaru godzin zaj ęć dla nauczycieli, zasad udzielania  
i rozmiaru obni żek tygodniowego obowi ązkowego wymiaru godzin zaj ęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opieku ńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska ki erownicze oraz 
zwolnie ń od obowi ązku realizacji tych zaj ęć 

 
 
Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t .j. Dz. U. 

z 2014 r. poz. 191, poz. 1198, z 2015r. poz. 357, poz. 1268, poz. 1418, z 2016r. poz. 668), Rada Powiatu 
Drawskiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Ustala się zasady: 

1) określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 

2) udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach, 

 3) zasady zwalniania z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć. 

§ 2. Ilekroć w przepisach jest mowa o szkole bez bliższego określenia należy przez to rozumieć również 
zespół szkół. 

§ 3. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach 
ponadgimnazjalnych oraz placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Drawski. 

§ 4. 1. Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć, ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć według wzoru: 

W = (A1 +A2 + ...+ An): (A1: B1 +A2: B2 + ... + An: Bn) gdzie: 
W - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela, 
A1, A2 ..., An - oznacza liczbę godzin poszczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi w 

arkuszu organizacji szkoły, 
B1, B2,..., Bn - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, określony dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela. 

2. Otrzymany wynik zaokrągla się do pełnej godziny, w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny 
zaokrągla się w dół, a co najmniej 0,5 godziny i więcej zaokrągla się w górę do pełnej godziny. 

§ 5. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Drawski, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, do liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 
 
 



 
Lp.  Stanowisko kierownicze  Tygodniowy wymiar 

godzin zaj ęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych 
i opieku ńczych  

1. 

 Dyrektor szkoły liczącej  

 do 8 oddziałów 8 

 od 9 do 16 oddziałów 5 

 17 i więcej oddziałów 3 

2. 

 Wicedyrektor szkoły liczącej  

 od 9 do 16 oddziałów 9 

 17 i więcej oddziałów 7 

3. Kierownik szkolenia praktycznego 9 

4. Kierownik internatu, bursy 15 

5. 
Dyrektor Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej 

10 

6. 
Dyrektor Zespołu Placówek 
Edukacyjno-Terapeutycznych 

4 

7. 
Wicedyrektor Zespołu Placówek 
Edukacyjno-Terapeutycznych 

9 

8. 
Wicedyrektor w Młodzieżowym 
Ośrodku Wychowawczym 

12 

9. 
Kierownik ds. nadzoru pedagogicznego 
w Powiatowym Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 

11 

 

§ 6. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, stosuje się odpowiednio wymiar godzin zajęć ustalony zgodnie z § 5. 

§ 7. 1. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora szkoły, 
można zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć, określonego w art. 
42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

2. Zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć, o którym mowa w ust. 1, może być 
cofnięte w każdym czasie, bez potrzeby wypowiedzenia, jeżeli zaistnieją przyczyny uzasadniające 
potrzebę cofnięcia zwolnienia. 

§ 8. Zwalnia się Dyrektora: Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Drawsku Pomorskim 
oraz Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku z obowiązku realizacji tygodniowego 
wymiaru zajęć. 



§ 9. Nauczyciele, korzystający z obniżki lub ze zwolnienia, o których mowa w § 5 i § 7, mogą realizować 
godziny doraźnych zastępstw w wyjątkowych sytuacjach. 

 
§ 10. Traci moc uchwała nr  XXIV/244/2012 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 19 października 2012 r. 
(Dz.Urz. Województwa Zachodniopomorskiego 2012r. poz. 2517). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu oraz Dyrektorom szkół i placówek 
oświatowych, prowadzonych przez Powiat Drawski. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego              
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2016 r. 
 
 
 
 

     Przewodnicz ący Rady  
 

        Stanisław Mikołajczyk 


